КОДИРОВКА КАТАЛОГОВ | CODING OF CATALOGUES
HS - AJ - 03/112020
№ ИЗДАНИЯ
№ EDITION
МЕСЯЦ ИЗДАНИЯ
MONTH OF
ESTABLISHMENT
ГОД ИЗДАНИЯ

ORDERING INSTRUCTIONS 4
Пример кода для заказа
Ordering example 6
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ. РАСЧЕТ ПАРАМЕТРОВ
TECHNICAL SPECIFICATIONS. FORMULAS 8
РАЗМЕРЫ НАСОСОВ PVC
PVC PUMP DIMENSIONS
PVC18 10
PVC28 13
PVC45 16
PVC63
PVC71 19
ТАНДЕМИРОВАНИЕ НАСОСОВ
COMBINATION OF PUMPS 25
Тандемирование по стандарту SAE A
Through drive according to SAE A 26
Тандемирование по стандарту SAE B
Through drive according to SAE B 27
Допустимые крутящие моменты на валах привода. Распределение моментов
Permissible input and through drive torques. Distribution of torques 28
2
СОДЕРЖАНИЕ / CONTENTS
СИСТЕМЫ УПРАВЛЕНИЯ
CONTROL SYSTEM
RP - Регулятор давления
RP - Pressure control 29
RPF/RPF1 – Регулятор давления с регулятором подачи
RPF/RPF1 – Pressure control with flow controller 30
RPR – Регулятор давления с дистанционным управлением
RPR – Pressure control, remotely operated 31
ED – Регулятор давления электрический
ED – Pressure control, electric 32
ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
TECHNICAL DATA
Схема основных элементов насосов PVC
PVC pump basic parts 34
Гидравлические жидкости. Выбор гидравлической жидкости
Hydraulic fluid. Hydraulic fluid choice 35
Фильтрация гидравлической жидкости. Вязкость и температура рабочей жидкости. Уплотнение вала
Filtration of the hydraulic fluid. Viscosity and temperature of working fluid. Shaft seal 36
Определение давления всасывания при повышенной частоте вращения. Инструкция по установке
Suction pressure at increased speed. Recommendaitions of installation 37
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СВЕДЕНИЯ
FOR DETAILS
Варианты монтажа
Installation position 38
Требования к гидробакам
Hydraulic tanks requirements 40
3
ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ
GENERAL INFORMATION
PVC - серия аксиально-поршневых регулируемых насосов для гидросистем с разомкнутым
контуром и номинальным давлением до 280 bar. Рабочий объём 18...71 см3.
Компактная и надежная конструкция, низкое энергопотребление и большой выбор элемен-
тов управления и конфигураций делают их идеальным решением для широкого спектра
мобильных машин. Они находят применение в строительной, лесной и сельскохозяйственной
технике, коммунальном и погрузочном оборудовании, оборудовании горнодобывающего и
нефтегазового секторов.
Системы управления:
RP - регулятор давления.
RPF / RPF1 - регулятор давления с регулятором подачи.
RPR - регулятор давления с дистанционным управлением.
ED - регулятор давления электрический.
PVC variable displacement axial piston pumps for open circuit hydraulic systems. Rated pressure up
to 280 bar. Displacement 18 ... 71 cm3.
Compact and robust design, low power consumption and a wide range of controls make them a perfect solution for a wide range of mobile machines.
They are used in construction, forestry and agricultural machinery, utility and material handling equipment, mining and oil & gas equipment.
Control systems:
RP - pressure control.
RPF / RPF1 - pressure control with flow control.
RPR - pressure control with remote.
ED - electric pressure control.
ОСОБЕННОСТИ КОНСТРУКЦИИ

НАСОСЫ АКСИАЛЬНО-ПОРШНЕВЫЕ РЕГУЛИРУЕМЫЕ / VARIABLE DISPLACEMENT AXIAL PISTON PUMPS
ПРИМЕР КОДА ДЛЯ ЗАКАЗА
ORDERING EXAMPLE
PVC - насос аксиально-поршневой регулируемый серии С / variable displacement axial piston pump series C
45 - рабочий объем 45 см3 / displacement 45 cm3
RPF1 - регулятор давления с регулятором подачи, Х-Т закрыт / pressure control with flow controller, X-T plugged
R - направление вращения: правое / rotation: clockwise
22S - исполнение вала / drive shaft
С - монтажный фланец / mounting flange
1 - присоединение гидролинии дренажа “L” / drain port "L" options
А - присоединение напорной гидролинии “P” / pressure port "P" options
SB - присоединение всасывающей гидролинии “S” / suction port "S" options
RP - расположение портов: радиальное / ports: on the sides
1 - вариант тандемирования / through drive
Т - климатическое исполнение / climatic version
[ - вариант поставки / special features
V - количество манжет в корпусе / number of cuffs
L - дополнительное дренажное отверстие / additional drain port
Код заказа
Order code
Серийный номер
Serial number
Направление вращения
Rotation
Шифр изделия
The part number
Страна происхождения
Country of origin
7
PVC45RPF1R25RC1ASBRP3TM + PVC45RPF1R22SC1ASBRPTM
НАСОСЫ АКСИАЛЬНО-ПОРШНЕВЫЕ РЕГУЛИРУЕМЫЕ / VARIABLE DISPLACEMENT AXIAL PISTON PUMPS
ПРИМЕР КОДА ДЛЯ ЗАКАЗА ТАНДЕМА НАСОСОВ
ORDERING EXAMPLE
PVC45RPF1R25RC1ASBRP3TM PVC45RPF1R22SC1ASBRPTM
PVC PVC - насос аксиально-поршневой регулируемый серии С
variable displacement axial piston pump series C
45 45 - рабочий объем 45 см3
displacement 45 cm3
RPF1 RPF1 - регулятор давления с регулятором подачи, Х-Т закрыт
pressure control with flow controller, X-T plugged
R R - направление вращения: правое
rotation: clockwise
25R 22S - исполнение вала
drive shaft
С С - монтажный фланец
mounting flange
1 1 - присоединение гидролинии дренажа “L”
drain port "L" options
А А - присоединение напорной гидролинии “P”
pressure port "P" options
SB SB - присоединение всасывающей гидролинии “S”
suction port "S" options
RP RP - расположение портов: радиальное
working ports on the sides
3 - - вариант тандемирования
through drive
Т Т - климатическое исполнение
climatic version
M M - присоединение линии управления “Х”
pilot port "X" options
Код заказа
Order code
Серийный номер
Serial number
Направление вращения
Rotation
Шифр изделия
The part number
Страна происхождения
Country of origin
8
НАСОСЫ АКСИАЛЬНО-ПОРШНЕВЫЕ РЕГУЛИРУЕМЫЕ / VARIABLE DISPLACEMENT AXIAL PISTON PUMPS
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
TECHNICAL CHARACTERISTICS
ТИПОРАЗМЕР
SIZE 18 28 45 63 71
Рабочий объем
Displacement сm3 18,0 28,0 45,0 63,0 71,0